

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/60283,Obchody-233-rocznicy-uchwalenia-Konstytucji-3-Maja.html>
01.07.2024, 01:27

Obchody 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Paweł Biskupik
03.05.2024

W Gorzowie Wielkopolskim oraz w Krośnie Odrzańskim 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja upamiętniono uroczystościami religijnymi, wzniesieniem biało-czerwonej flagi na maszt oraz złożeniem kwiatów pod obeliskami.

Konstytucja 3 Maja z 1791 r. była pierwszą w Europie i drugą na świecie, po Konstytucji Stanów Zjednoczonych, nowoczesną, spisaną ustawą zasadniczą. Był to ważny krok w kierunku umocnienia państwa polskiego i zapewnienia jego mieszkańcom wolności i równości. Uchwalenie Konstytucji było też wyrazem ducha patriotyzmu i wiary w to, że Polska może stanowić wolne i suwerenne państwo.

Wojewódzkie obchody 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja rozpoczęły się nabożeństwem w katedrze Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Gorzowie Wielkopolskim. Przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, administracji państwowej oraz wojska polskiego, Straży Granicznej i innych służb mundurowych złożyli kwiaty pod pomnikiem Józefa Piłsudskiego. Po uroczystościach religijnych z katedry wyruszył pochód, który przeszedł ulicami Gorzowa Wielkopolskiego na Plac Grunwaldzki, gdzie odbył się uroczysty apel. W gorzowskich obchodach naszą formację reprezentowała płk SG Monika Musielak Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Po zakończeniu oficjalnych uroczystości, mieszkańców oraz przybyłych gości zaproszono na piknik wojskowy, na którym można było przyjrzeć się z bliska wyposażeniu wojska i służb mundurowych.

Równie podniosłe uroczystości z okazji 233. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja odbywały się także w Krośnie Odrzańskim. Święto Konstytucji 3 Maja rozpoczęło się w kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej mszą św. w intencji Ojczyzny. Zaraz po nabożeństwie kompania honorowa, poczty sztandarowe służb, instytucji i placówek oświatowych, parlamentarzyści, przedstawiciele służb mundurowych i lokalnych samorządów z powiatu krośnieńskiego oraz mieszkańcy Krosna Odrzańskiego zebraли się na placu św. Jadwigi Śląskiej przed Pomnikiem Powrotu Środkowego Nadodrza do Macierzy, gdzie odegrany został hymn państwowy i wzniesiono biało-czerwoną flagę na maszt. W imieniu płk SG Moniki Musielak Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej naszą formację w krośnieńskich obchodach reprezentowała płk SG Edyta Lewandowska-Ślipko.



